



# VISION TECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 金科數碼國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股票編號：00922)

### 截至二零零八年三月三十一日止年度 全年業績公佈

金科數碼國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年三月三十一日止年度經審核綜合業績連同上一年度比較數字如下：

#### 綜合收益表

截至三月三十一日止年度

|                     | 附註 | 二零零八年<br>千港元 | 二零零七年<br>千港元 |
|---------------------|----|--------------|--------------|
| 營業額                 | 2  | 315,804      | 15,481       |
| 銷售成本                |    | (304,748)    | (14,385)     |
| 毛利                  |    | 11,056       | 1,096        |
| 其他收入                | 2  | 582          | 608          |
| 出售一間附屬公司的收益         | 3  | 7,807        | —            |
| 撤銷應收附屬公司款項          |    | —            | (3)          |
| 應收一間前附屬公司款項的減值虧損    |    | (8,096)      | —            |
| 行政費用                |    | (16,124)     | (9,443)      |
| 經營虧損                |    | (4,775)      | (7,742)      |
| 融資成本                | 4  | (1,513)      | (893)        |
| 除稅前虧損               | 5  | (6,288)      | (8,635)      |
| 所得稅開支               | 6  | (1,188)      | —            |
| 除稅後虧損               |    | (7,476)      | (8,635)      |
| 少數股東應佔控股公司所佔的虧損     |    | —            | (40)         |
| 年內虧損                |    | (7,476)      | (8,675)      |
| 應佔虧損：               |    |              |              |
| 本公司股權持有人            |    | (7,476)      | (8,675)      |
| 少數股東權益              |    | —            | —            |
| 年內虧損                |    | (7,476)      | (8,675)      |
| 年內本公司股權持有人應佔虧損的每股虧損 |    |              |              |
| — 基本(仙)             | 8  | 0.58         | 2.38         |

## 綜合資產負債表

於三月三十一日

|                        | 附註 | 二零零八年<br>千港元    | 二零零七年<br>千港元 |
|------------------------|----|-----------------|--------------|
| <b>非流動資產</b>           |    |                 |              |
| 物業、廠房及設備               |    | —               | 953          |
| 租務及公用服務按金              |    | <b>702</b>      | 421          |
|                        |    | <b>702</b>      | 1,374        |
| <b>流動資產</b>            |    |                 |              |
| 存貨                     | 9  | —               | 301          |
| 貿易及其他應收款項              |    |                 |              |
| 貿易應收款項                 | 10 | <b>22,863</b>   | 1,107        |
| 預付款項、按金及其他應收款項         |    | <b>8,998</b>    | 29           |
| 銀行結餘及現金                |    | <b>102,660</b>  | 162          |
|                        |    | <b>134,521</b>  | 1,599        |
| <b>流動負債</b>            |    |                 |              |
| 貿易及其他應付款項              |    |                 |              |
| 貿易應付款項                 | 11 | <b>20,401</b>   | —            |
| 其他應付款項及應計費用            |    | <b>1,653</b>    | 3,824        |
| 已收按金                   |    | <b>1,062</b>    | 77           |
| 應付董事款項                 |    | —               | 12,104       |
| 應付股東款項                 |    | —               | 2,568        |
| 應付關連公司款項               |    | <b>1,023</b>    | 698          |
| 即期應付稅項                 |    | <b>1,188</b>    | —            |
|                        |    | <b>25,327</b>   | 19,271       |
| <b>淨流動資產／(負債)</b>      |    | <b>109,194</b>  | (17,672)     |
| <b>總資產減流動負債</b>        |    | <b>109,896</b>  | (16,298)     |
| <b>非流動負債</b>           |    |                 |              |
| 應付最終控股公司款項             |    | <b>(7,820)</b>  | —            |
| <b>資產／(負債)淨額</b>       |    | <b>102,076</b>  | (16,298)     |
| <b>股權</b>              |    |                 |              |
| <b>本公司股權持有人應佔資本及儲備</b> |    |                 |              |
| 股本                     |    | <b>129,496</b>  | 36,460       |
| 儲備                     |    | <b>(27,420)</b> | (52,758)     |
|                        |    | <b>102,076</b>  | (16,298)     |
| 少數股東權益                 |    | —               | —            |
| <b>權益總額</b>            |    | <b>102,076</b>  | (16,298)     |

## 綜合財務報表附註

### 1. 主要會計政策概要

編製此等綜合財務報表所用主要會計政策載於下文。除另有指明外，在所呈列的所有年度均貫徹使用有關政策。

#### (a) 編製基準

本集團的綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有個別適用的香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及註釋）、香港公認會計原則及香港《公司條例》披露規定編製。該等綜合財務報表亦按歷史成本慣例編製。

根據香港財務報告準則編製的財務報表需要運用若干重要會計估計，亦要求管理層於採用本公司會計政策時作出判斷。

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂香港財務報告準則，並於本集團及本公司的本期會計期間首次生效或可供提早採納。初次應用該等與本集團有關的香港財務報告準則所引致當前和以往會計期間之會計政策變動，已反映於該等財務報表內，有關資料列載於附註1(b)。

#### (b) 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

香港會計師公會已頒佈若干於本集團及本公司當前會計期間首次生效或可供提早採納的新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋。

此等財務報表內就所呈列年度採用的會計政策並無因此等新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋而產生重大變動。然而，由於採納香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」及香港會計準則第1號修訂「財務報表呈報：資本披露」而須作出以下若干額外披露：

由於採納香港財務報告準則第7號，財務報表包括有關本集團金融工具重大程度的額外披露，以及該等工具所產生風險的性質及程度，相比之下，之前則為香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈報」規定披露的資料。

香港會計準則第1號修訂要求額外披露有關資金水平以及本集團及本公司管理資金的目標、政策及程序的資料。

香港財務報告準則第7號及香港會計準則第1號的修訂對已確認金融工具的分類、確認及計量並無構成任何重大影響。

## 2. 營業額、收益及分部資料

本集團主要從事家庭電子產品及金屬的貿易及分銷業務。營業額指扣除任何退貨及貿易折扣後向客戶提供貨品的總銷售值。年內確認的收入如下：

|                   | 二零零八年<br>千港元   | 二零零七年<br>千港元 |
|-------------------|----------------|--------------|
| 營業額               |                |              |
| 家庭電子產品的貿易及分銷      | 313,763        | 15,481       |
| 金屬貿易              | 2,041          | —            |
|                   | <b>315,804</b> | 15,481       |
| 其他收益              |                |              |
| 匯兌差額收益            | 58             | —            |
| 利息收入              | 40             | 7            |
| 辦公室開支             | —              | 87           |
| 銷售佣金              | —              | 14           |
| 其他收益              | —              | 500          |
| 豁免應付一名董事及一名公司股東款項 | 484            | —            |
|                   | <b>316,386</b> | 16,089       |

本集團的營業額僅來自家庭電子用品及金屬的貿易及分銷業務。

本集團的營業額及經營虧損按營運地區分析如下：

按客戶地區劃分的營業額及業績

|                | 二零零八年          |                | 二零零七年      |           |
|----------------|----------------|----------------|------------|-----------|
|                | 營業額<br>千港元     | 業績<br>千港元      | 營業額<br>千港元 | 業績<br>千港元 |
| 香港             | 1,732          | 84             | 15,481     | 1,096     |
| 中國             | 2,041          | 38             |            |           |
| 中東             | 187,955        | 6,586          |            |           |
| 美國             | 62,953         | 2,206          |            |           |
| 東南亞            | 12,242         | 429            |            |           |
| 非洲             | 46,226         | 1,620          |            |           |
| 其他             | 2,655          | 93             |            |           |
|                | <b>315,804</b> | <b>11,056</b>  | 15,481     | 1,096     |
| 未分配其他收入        |                | 582            |            | 608       |
| 未分配出售一家附屬公司收益  |                | 7,807          |            | —         |
| 未分配行政開支        |                | (24,220)       |            | (9,446)   |
| 經營虧損           |                | (4,775)        |            | (7,742)   |
| 融資成本           |                | (1,513)        |            | (893)     |
| 除稅前虧損          |                | (6,288)        |            | (8,635)   |
| 所得稅開支          |                | (1,188)        |            | —         |
| 除稅後虧損          |                | (7,476)        |            | (8,635)   |
| 少數股東應佔控股公司所佔虧損 |                | —              |            | (40)      |
| 年內虧損           |                | <b>(7,476)</b> |            | (8,675)   |

|                 | 香港             |              | 中國            |              | 本集團            |              |
|-----------------|----------------|--------------|---------------|--------------|----------------|--------------|
|                 | 二零零八年<br>千港元   | 二零零七年<br>千港元 | 二零零八年<br>千港元  | 二零零七年<br>千港元 | 二零零八年<br>千港元   | 二零零七年<br>千港元 |
| 分部資產            | <b>135,223</b> | 2,973        | —             | —            | <b>135,223</b> | 2,973        |
| 未分配資產           |                |              |               |              | —              | —            |
|                 |                |              |               |              | <b>135,223</b> | 2,973        |
| 分部負債            | <b>12,746</b>  | 19,271       | <b>20,401</b> | —            | <b>33,147</b>  | 19,271       |
| 未分配負債           |                |              |               |              | —              | —            |
|                 |                |              |               |              | <b>33,147</b>  | 19,271       |
| 其他資料            |                |              |               |              |                |              |
| 資本開支            |                |              |               |              | —              | 1,191        |
| 折舊              |                |              |               |              | <b>238</b>     | 238          |
| 撤銷應收附屬公司款項      |                |              |               |              | —              | 3            |
| 應收一家前附屬公司款項減值虧損 |                |              |               |              | <b>8,096</b>   | —            |
| 應收貿易賬款的呆壞賬減值虧損  |                |              |               |              | —              | 1,802        |

### 3. 出售一家附屬公司

出售新概念(香港)有限公司(「HKNC」)。

|                      | 千港元      |
|----------------------|----------|
| <b>已出售負債淨額：</b>      |          |
| 物業、廠房及設備             | —        |
| 租金及水電按金              | 450      |
| 存貨                   | 63       |
| 應收款項                 | 78       |
| 現金及銀行結餘              | 21       |
| 銀行透支                 | (10)     |
| 其他應付款項及應計費用          | (8,404)  |
|                      | (7,802)  |
| 少數股東權益               | —        |
|                      | (7,802)  |
| 出售收益                 | 7,807    |
|                      | 5        |
| <b>總代價</b>           | <b>5</b> |
| <b>支付：</b>           |          |
| 已收取代價                | 5        |
| <b>出售時產生的現金流出淨額：</b> |          |
| 已收取代價                | 5        |
| 出售銀行結餘               | (145)    |
|                      | (140)    |

於二零零八年三月三十一日，本集團以5,100港元的代價出售其於HKNC51%股權。於出售後，本集團不再於HKNC擁有任何權益。

於出售前，HKNC的財務報表將繼續於本集團的財務報表內綜合處理。HKNC於年內產生虧損3,319,000港元。根據HKNC於出售日期的負債淨值約7,802,000港元，本集團在出售完成後於本集團綜合賬目內確認出售收益約7,807,000港元。

#### 4. 融資成本

|                | 二零零八年<br>千港元 | 二零零七年<br>千港元 |
|----------------|--------------|--------------|
| 下列項目的利息費：      |              |              |
| 應付一位董事及一位股東的款項 | 1,505        | 893          |
| 銀行透支           | 8            | —            |
|                | <b>1,513</b> | <b>893</b>   |

#### 5. 除稅前虧損

除稅前虧損乃於扣除下列各項後列賬：

|                | 二零零八年<br>千港元 | 二零零七年<br>千港元 |
|----------------|--------------|--------------|
| 其他員工成本         |              |              |
| — 界定供款計劃供款     | 56           | 79           |
| — 薪金及其他福利      | 1,504        | 1,229        |
|                | <b>1,560</b> | <b>1,308</b> |
| 核數師酬金          | 473          | 317          |
| 折舊             | 238          | 238          |
| 經營開支           | 1,118        | 1,102        |
| 貿易應收款項的呆壞賬減值虧損 | —            | 1,802        |

#### 6. 於收益表內的所得稅

(a) 收益表內的稅項為：

|                        | 二零零八年<br>千港元 | 二零零七年<br>千港元 |
|------------------------|--------------|--------------|
| 即期稅項－香港利得稅             |              |              |
| 年內撥備按年內估計應課稅溢利的17.5%計算 | 1,213        | —            |
| 稅項減免                   | (25)         | —            |
|                        | <b>1,188</b> | <b>—</b>     |

(b) 所得稅開支與會計虧損按適用稅率計算的對賬如下：

|                  | 二零零八年<br>千港元   | 二零零七年<br>千港元 |
|------------------|----------------|--------------|
| 除稅前虧損            | <b>(6,288)</b> | (8,635)      |
| 按17.5%的稅率計算的稅項   | <b>(1,100)</b> | (1,511)      |
| 無須課稅收入的稅務影響      | <b>(872)</b>   | (28)         |
| 不可扣稅支出的稅務影響      | <b>1,970</b>   | 195          |
| 未確認遞延稅項負債的稅務影響   | —              | 24           |
| 未確認為未使用稅項虧損的稅務影響 | <b>1,215</b>   | 1,320        |
| 稅項減免             | <b>(25)</b>    | —            |
| 所得稅開支            | <b>1,188</b>   | —            |

## 7. 本公司股權持有人應佔虧損

本公司股權持有人應佔虧損包括已在本公司財務報表中處理的虧損，數額約為13,837,000港元(二零零七年：11,626,000港元)。

## 8. 每股虧損

每股基本虧損是按年內股權持有人應佔虧損約7,476,000港元(二零零七年：8,675,000港元)及普通股加權平均數1,294,960,000股(二零零七年：364,600,000股)計算。

## 9. 存貨

本集團

|                 | 二零零八年<br>千港元 | 二零零七年<br>千港元 |
|-----------------|--------------|--------------|
| 貿易貨物            | —            | 196          |
| 在運品             | —            | 105          |
|                 | —            | 301          |
| 已於年內支銷的已確認存貨數額： |              |              |
| 已出售存貨賬面值        | —            | 14,380       |
| 撇銷存貨            | <b>23</b>    | —            |
|                 | <b>23</b>    | 14,380       |

## 10. 貿易應收款

### 本集團

|           | 二零零八年<br>千港元  | 二零零七年<br>千港元 |
|-----------|---------------|--------------|
| 貿易應收款     | 22,863        | 2,909        |
| 減：呆壞賬減值虧損 | —             | 1,802        |
|           | <b>22,863</b> | 1,107        |

於二零零八年及二零零七年三月，貿易應收款的賬齡分析如下：

|           | 二零零八年<br>千港元  | 二零零七年<br>千港元 |
|-----------|---------------|--------------|
| 60日內      | 22,863        | 16           |
| 61至90日    | —             | —            |
| 超過90日     | —             | 2,893        |
|           | <b>22,863</b> | 2,909        |
| 減：呆壞賬減值虧損 | —             | 1,802        |
|           | <b>22,863</b> | 1,107        |

信貸虧損撥備賬：

|           | 二零零八年<br>千港元 | 二零零七年<br>千港元 |
|-----------|--------------|--------------|
| 於四月一日結餘   | 1,802        | —            |
| 於年內減值虧損   | —            | 1,802        |
| 撇銷款項      | (1,802)      | —            |
|           |              |              |
| 於三月三十一日結餘 | —            | 1,802        |

## 11. 貿易應付款

### 本集團

於二零零八年及二零零七年三月，貿易應付款的賬齡分析如下：

|        | 二零零八年<br>千港元 | 二零零七年<br>千港元 |
|--------|--------------|--------------|
| 60日內   | 20,401       | —            |
| 61至90日 | —            | —            |
| 超過90日  | —            | —            |
|        | 20,401       | —            |

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

在長盈集團(控股)有限公司的協助下，本集團已重組電子家庭用品出口銷售網絡，並於消費者電子產品(主要包括結合DVD功能之CRT錄影電視及數碼音樂播放機)出口業務取得可觀增長，銷量較去年上升19.4倍。美洲及中東國家對結合DVD功能之CRT錄影電視持續擁有龐大需求。數碼音樂播放機亦受這些國家歡迎。這些龐大市場讓本集團在回顧年內取得合理數量的訂單。

有鑑於平板電視及流動全球定位系統產品的全球市場增長潛力驚人，本集團已著手與於此等產品開發及製造方面擁有強大實力之製造商建立合作夥伴關係。此舉令本集團大部分客戶深感興趣。本集團在二零零八年／二零零九年將專注市場推廣力量於這些新的產品類別。汽車音響亦將在二零零八年／二零零九年及以後納入新產品系列。

### 未來前景

除繼續擴展本集團之電子產品業務外，管理層亦積極開拓新業務(包括有色金屬業務)以擴大本集團之收入來源。

### 財務回顧

截至二零零八年三月三十一日止年度，本集團的營業額約為315,804,000港元(二零零七年：15,481,000港元)，毛利約為11,056,000港元(二零零七年：1,096,000港元)。

本公司股權持有人應佔年度虧損約為7,476,000港元(二零零七年：8,675,000港元)。

在股本重組、股份認購及配售新股份予長盈集團及其他獨立第三方以及配售清償貸款股份於二零零八年三月三日完成後，本集團已加強其整體財政狀況。發行新股份所帶來約114,000,000港元之所得款項淨額，大大減緩本集團之淨虧絀狀況，並且明顯加強其資金基礎。於二零零八年三月三十一日，本集團總資產達135,223,000港元(二零零七年三月三十一日：2,973,000港元)及本集團淨資產達102,076,000港元(二零零七年三月三十一日：淨負債為16,298,000港元)。

本集團營運資金亦因發行新股份而大幅上升。於二零零八年三月三十一日，本集團之手頭現金及銀行存款合共約102,660,000港元（二零零七年三月三十一日：162,000港元），較二零零七年三月三十一日之結餘增加632.7倍。本集團之資本負債比率由約6.48倍顯著下降至0.25倍，主要由於本集團總資產之大幅增加所致。

## 企業管治常規

本公司董事會（「董事會」）致力維持高水平的公司管治，以增強本公司的管理，保障股東整體利益。董事會認為，於本財政年度，除於本公司截至二零零八年三月三十一日止年度的年報所載公司管治報告中「主席及行政總裁」、「委任、重選及罷免董事」及「提名委員會」各節所述與企業管治守則第A.2.1條、第A.4.1條及第4.4條有所偏離外，本公司一直遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則（「企業管治守則」）的所有守則規定。

## 董事進行證券交易

本公司採用上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為本公司董事進行證券交易的標準守則，有關條款與標準守則的規定準則相同。經向全體董事作出具體查詢後，本公司董事確認彼等於截止二零零八年三月三十一日止年度期間一直遵守標準守則所載的規定標準。

## 僱員及薪酬政策

於二零零八年三月三十一日，本集團共有16名香港僱員。本集團根據相關市場慣例及僱員的個人表現定期檢討僱員薪酬及福利。除基本薪金外，僱員有權享有其他福利，例如購股權計劃，據此董事可酌情向本集團僱員授出購股權。本集團定期檢討僱員薪酬政策。本年度的總僱員成本為2,120,000港元（二零零七年：1,528,000港元）。

本集團於二零零零年十二月實行強積金計劃前，本集團並無為其董事或僱員設立任何公積金或退休金計劃。本集團設有一項購股權計劃，可供本公司或其任何附屬公司的任何全職僱員（包括本公司或其任何附屬公司任何執行董事）參與。自批准該計劃以來，本集團並無授出任何購股權。

## 購買、出售或贖回股份

於二零零八年一月十五日舉行的股東特別大會上，通過特別決議案以進行股本重組及通過普通決議案以增加本公司的法定股本，以根據一項於二零零七年五月十八日訂立的股份認購協議（「認購協議」）發行750,000,000股新股份予Advanced Grade Investment Limited（長盈集團（控股）有限公司的全資附屬公司），以根據分別於二零零七年五月十八日及二零零七年七月二十日訂立的兩項配售協議（「配售協議」）發行合共400,000,000股新股份，以及根據邊陳之娟女士（本公司非執行董事兼副主席）於二零零七年五月十八日訂立的清償貸款協議（「清償貸款協議」）發行108,502,600股新股份。

自二零零八年二月二十六日起，透過註銷每股面值0.10港元的本公司現有已發行股份之繳足股本每股0.09港元，削減本公司之已發行股本。因此，32,814,000港元的繳足股本已註銷。

於二零零八年三月三日，根據認購協議已按面值發行750,000,000股新股份，根據配售協議已按面值發行400,000,000股新股份及根據清償貸款協議已按面值發行108,502,600股新股份。

本公司於本年內並無贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司概無於本年內購買或出售任何本公司上市證券。

## 財務報表之審閱

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之全年業績。

## 刊發全年業績及年報

本全年業績公佈可於香港交易及結算所有限公司之網站www.hkex.com.hk之「最新上市公司公告」一欄及本公司之網站www.visiontechint.com閱覽。截至二零零八年三月三十一日止年度之年報將於適當時候寄發予本公司股東及登載於上述網站。

## 感謝

最後，本人謹藉此機會就股東們對集團過去一直的支持、以及董事會成員仝人與全體員工對本公司之股份在香港聯合交易所有限公司成功復牌之寶貴貢獻表示感謝。

承董事會命  
成海榮先生  
主席兼行政總裁

香港，二零零八年六月十八日

於本公司佈日期，金科數碼國際控股有限公司的董事包括兩名執行董事成海榮先生及朱國熾先生；一名非執行董事陳之娟女士；及三名獨立非執行董事，Mr. Devidas Harilela、陳仲然先生及馬桂園先生。

\* 謹供識別